

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA URSZULI JAWORSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica MIĘDZYNARODOWA	Nr domu 61	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-922	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228700521
Nr faksu 228700521	E-mail office@fundacjauj.pl	Strona www www.fundacjauj.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-23		
5. Numer REGON	01277897700000	6. Numer KRS	0000055503
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	CZESŁAW BARANOWSKI	PREZES	TAK
	URSZULA JAWORSKA	WICEPREZES	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	IWONA ŚWIERCZEK-BARZAŃSKA	PRZEWODNICZĄCA RADY FUNDACJI	TAK
	ANNA JAROCKA	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	ARKADIUSZ WIECZYŃSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) wspieranie ośrodków medycznych dokonujących przeszczepiania szpiku, organizowanie działalności wspierającej przeszczepę, a także propagowanie wiedzy na temat przeszczepiania szpiku,</p> <p>b) działania na rzecz pacjentów z chorobami rzadkimi, przewlekłymi i nowotworowymi, współpraca z personelem medycznym leczącym choroby rzadkie, przewlekłe i nowotworowe.</p> <p>c) edukacja społeczeństwa w zakresie przeszczepiania szpiku, chorób rzadkich, przewlekłych i nowotworowych.</p> <p>d) działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) prowadzenie rejestru niespokrewnionych dawców szpiku pod nazwą "Bank Dawców Szpiku",</p> <p>b) badania potencjalnych dawców szpiku,</p> <p>c) organizowanie szkoleń, konferencji i warsztatów, w szczególności dla osób chorych i ich rodzin, a także dla personelu medycznego i administracji ośrodków medycznych.</p> <p>d) działalność wydawniczą,</p> <p>e) uczestnictwo w konsultacjach społecznych aktów prawnych i rozwiązań systemowych mających wpływ na sytuację osób chorych i ich rodzin oraz wspieranie procesu konsultacji społecznych poprzez rozpowszechnianie informacji o konsultacjach w środowisku osób chorych,</p> <p>f) inicjowanie rozwiązań prawnych i systemowych związanych z sytuacją osób chorych i ich rodzin,</p> <p>g) rozpowszechnianie informacji o prawach i obowiązkach przysługujących pacjentom oraz o możliwości ich egzekwowania, w szczególności w formie kampanii informacyjnych oraz indywidualnych konsultacji,</p> <p>h) inicjowanie działalności badawczej,</p> <p>i) współpracę z instytucjami publicznymi, w tym ośrodkami badawczymi i szpitalami, mediami oraz organizacjami pozarządowymi z Polski i za granicy.</p> <p>j) działania wspierające osoby z niepełnosprawnościami - rehabilitacja zawodowa, pomoc społeczna, działalność edukacyjna i szkoleniowa oraz inne szeroko rozumiane działania związane z pomocą osobom z niepełnosprawnościami.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Fundacja Urszuli Jaworskiej w 2015 r., realizowała swoje cele statutowe poprzez prowadzenie następujących programów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Program rozwoju Rejestru Dawców Szpiku. <p>W ramach programu Fundacja wykonywała badania dawców na zlecenie Poltransplantu oraz w ramach własnej działalności. W 2015 r. wykonała kilkanaście typowań dawców w celu doboru pary dawca biorca dla Poltransplantu. W 2015r nie było pobranych komórek krwiotwórczych z rejestru Fundacji Urszuli Jaworskiej</p> <p>W ramach działań edukacyjnych związanych z dawstwem szpiku Fundacja prowadziła działalność edukacyjną w mediach społecznościowych i na własnej stronie WWW.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty psychologiczne dla pacjentów z hemofilią powikłaną inhibitorem <p>26-27 września w warszawskim hotelu Novotel, zakończyły się dwudniowe warsztaty dla pacjentów z hemofilią powikłaną inhibitorem zorganizowane przez Fundację Urszuli Jaworskiej. W spotkaniu uczestniczyła liczna grupa pacjentów z tą najcięższą postacią hemofilii. Mamy nadzieję, że zajęcia pomogą im w codziennym zmaganiu się z nieuleczalną chorobą. W warsztatach udział wzięło kilkunastu ciężko chorych pacjentów wraz z opiekunami</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kampania społeczna „SM-Walcz o Siebie” oraz warsztaty dla pacjentów chorych na stwardnienie rozsiane i ich bliskich. <p>IV edycja kampanii „SM – Walcz o siebie”. W maju 2015r. ruszyła kolejna, IV już edycja kampanii „SM – Walcz o siebie”!</p> <p>Stwardnienie rozsiane (SM) jest nieuleczalną, przewlekłą i nieprzewidywalną chorobą ośrodkowego układu nerwowego, dotykającą głównie ludzi młodych. SM nie jest jednak chorobą śmiertelną i warto pamiętać, że to nie wyrok. Codzienna heroiczna walka, nie tylko o zdrowie, ale także o równe i sprawiedliwe traktowanie to wyzwanie każdego, kto zmagą się z tą chorobą. Warto się zastanowić, jak</p>
---	---

my postrzegamy chorych na SM i czy przypadkiem to nie z ust ludzi zdrowych zbyt często zapada wyrok.

Praca ważna w życiu chorego

Praca odgrywa bardzo ważną rolę w życiu każdego człowieka. Dzięki niej możemy nie tylko zaspokajać swoje potrzeby materialne, ale i rozwijać się, spełniać własne marzenia i ambicje. Dlatego wykluczenie z rynku pracy jest szczególnie bolesne. Przeprowadzone w ramach IV edycji kampanii „SM – Walcz o siebie” badania wskazują na pewną niejednoznaczność postaw społecznych wobec pracy osób chorych na SM. Z jednej strony, znaczna większość badanych Polaków zgadza się, że pozostawanie aktywnym zawodowo z punktu widzenia osób chorych może przynosić wiele korzyści. Z drugiej zaś, niemal połowa badanych - 46% uważa, że osoby cierpiące na SM nie mogą pracować, a 39% - że osoby chore na stwardnienie rozsiane zawsze poruszają się na wózku inwalidzkim. Ponadto ponad połowa respondentów uważa, że osoba z SM często bywa nieobecna w pracy, a także, że nie jest na tyle fizycznie sprawna, by pracować osiem godzin dziennie. 47% twierdzi, że efektywność chorego zawsze będzie niższa w porównaniu z pracą zdrowych pracowników. A jak to wygląda z perspektywy osób z SM?

Wywiady przeprowadzone z osobami chorymi i ich najbliższymi jasno pokazują, że możliwość pozostania aktywnym zawodowo tak długo, jak to możliwe jest z perspektywy chorych bardzo istotna. Dzięki pracy osoby z SM mają kontakt z innymi, nie czują się odizolowane. Praca zmusza ich do walki ze swoim złym czasem samopoczuciem, dostarcza powodu do wstania z łóżka, wyjścia z domu, zmusza do koncentracji na czymś innym niż choroba. Profesor psychologii, dr hab. Dominika Maison zwraca też uwagę na inny aspekt, który wynika z badań – „Praca jest dla osób chorych ważnym elementem tożsamości. Chory nie jest tylko chorym, jest nauczycielem, hydraulikiem, księgowym. Praca stanowi oręż w walce z chorobą. Co więcej, jest to broń skuteczna: zarówno sami chorzy, jak i ich opiekunowie zauważają, że aktywność, w tym zawodowa, przedłuża okres sprawności”.

Kampania, która łamie stereotypy!

Do tej pory, w ramach kampanii „SM – Walcz o siebie” udało się do pewnego stopnia przełamać stereotyp osoby ze stwardnieniem rozsianym jako osoby starszej, przekłutej do wózka. Coraz więcej Polaków ma świadomość, że ta choroba dotyka osoby młodsze i że może mieć zróżnicowany przebieg. Aż 81% Polaków zgadza się, że przy odpowiedniej terapii osoba chora na stwardnienie rozsiane może funkcjonować równie sprawnie i efektywnie co osoba zdrowa. Według badań przeszło dwie trzecie (69%) badanych jest zdania, że osoba chora może być równie dobrym pracownikiem, co osoba zdrowa, a 58% - że może ona funkcjonować tak, że osoby z otoczenia nie wiedzą, że jest ona chora. Dobrą wiadomością jest także fakt, że odpowiednio 81 i 82% badanych uznaje, że kobieta i mężczyzna, którzy chorują na SM, mogą być równie dobrą mamą jak kobieta, która jest zdrowa oraz równie dobrym tatą jak zdrowy mężczyzna. „W tym roku zdecydowaliśmy się pokazać osoby chore na SM w codziennych rolach społecznych ze szczególnym naciskiem na pracę zawodową. Tym razem, pokazujemy pacjentów z widocznymi dysfunkcjami - osobę na wózku, poruszającą się o kulach, które w zestawieniu z odpowiednimi hasłami wyraźnie pokazują, że wartość człowieka definiuje to, kim on jest, a nie to, jak w danym momencie się np. porusza

IV odsłona „SM-Walcz o siebie” wystartowała w maju, działania ATL potrwają do końca czerwca, działania BTL, PR i w Internecie mają charakter całoroczny. Kampania realizowana jest w partnerstwie TELESCOPE, PTSR (Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego), Fundacja URSZULI JAWORSKIEJ i Fundacja NEUROPOZYTYWNI. W kampanii, jak co roku, występują osoby chorujące na SM. W tym roku ambasadorami zgodzili się zostać: Elżbieta Iwańczyk, Natalia Skrzyńska i Tomasz Iwaniuk.

- W 2015 roku Fundacja Urszuli Jaworskiej kolejny już rok realizowała cykl warsztatów dla pacjentów ze stwardnieniem rozsianym. W ramach cyklu spotkań dla pacjentów i ich bliskich odbyły się warsztaty w następujących miastach: Poznaniu; Bydgoszczy, Wrocławiu, Olsztynie i Warszawie. W spotkaniach oprócz bardzo licznej grupy pacjentów i ich bliskich udział brali eksperci: lekarze neurologzy, pielęgniarki pracujące z pacjentami ze stwardnieniem rozsianym, psychoonkolog, eksperci ZUS oraz przedstawiciele fundacji.

- Realizacja Sesja naukowa dla pacjentów z SM podczas Targów Neurorehabilitacji w Łodzi
Podczas 3-dniowych targów Neurorehabilitacyjnych w Łodzi Fundacja zorganizowała sesję naukową dla pacjentów SM. W trakcie obrad pacjenci mogli wysłuchać interesującego wykładu prof. Anny Członkowskiej – Kierownika II Kliniki Neurologii Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie – dotyczącego stwardnienia rozsianego. Pani Profesor w bardzo przystępny sposób opowiedział pacjentom o ich chorobie, najnowszych trendach w leczeniu i rehabilitacji. Swoje wystąpienia na sesji mieli również Prof. Józef Opara – kierownik Katedry i Zakładu Fizjoterapii Układu Nerwowego i Narządu Ruchu AWF w Katowicach. Po wystąpieniach czołowych postaci polskiej neurorehabilitacji, przyszedł czas na prelekcje pacjentów. Trudne pytania o system, leczenie i rehabilitację w SM stawiał Pan Rafał Szymczak. Malina Wieczorek opowiedziała o 4 już odsłonie kampanii społecznej „SM-Walcz o Siebie”. Po części plenarnej przyszedł czas na pamiątkowe zdjęcia i zwiedzanie targów gdzie również mieliśmy swoje stanowisko z symulatorem SM. Wieczorem wszyscy zjedliśmy uroczystą kolację. Dziękujemy

ekspertom za poświęcenie swojego cennego czasu, a pacjentom za tak liczne przybycie.

- Projekt E2/860 „Audyty Społeczny Opieki Szpitalnej w Polsce – Pilotaż”

W 2015 roku zakończyliśmy projekt związany z audytem szpitali

Inicjatywy polegające na ocenie instytucji świadczących usługi medyczne w celu poprawy służby zdrowia w Polsce są podejmowane od lat. Jednak bardzo niewiele zmian wprowadzanych do systemu opieki zdrowotnej było opartych na analizie opinii pacjentów. Tymczasem to pacjent, jako główny beneficjent systemu, powinien mieć realny wpływ na jego kształt i rolę w tworzeniu systemu ochrony zdrowia w Polsce.

Celem projektu było podniesienie jakości obsługi pacjentów szpitalnych poprzez stworzenie i przetestowanie standardowej ankiety dla pacjentów oceniającej funkcjonowanie dowolnego szpitala w Polsce. Raport porównawczy oparty na wynikach ankiet pacjenckich miał posłużyć jako skuteczne narzędzie motywowania szpitali do podnoszenia jakości swoich działań.

W 5 warszawskich szpitalach zostały przeprowadzone ankiety z pacjentami lub opiekunami pacjentów niepełnoletnich, na ich podstawie powstały analizy, które posłużyły do przygotowania raportów na temat każdej z jednostek. Opracowano indywidualne, bezkosztowe programy naprawcze, które zostały przedstawione dyrektorom i personelowi szpitali. Wyniki audytów i rekomendacje zmian zestawiono także w zbiorczym raporcie. Otrzymała się konferencja promująca stosowanie przez szpitale ankiet i metod zbierania opinii pacjentów, które zostały przetestowane w ramach projektu.

Pilotaż przeprowadzony w warszawskich szpitalach zaowocował wypracowaniem narzędzia badawczego – zestawu ankiet – które zostały przekazane do instytucji sprawujących nadzór nad szpitalami – Narodowego Funduszu Zdrowia, Ministerstwa Zdrowia oraz Centrum Monitorowania Jakości. Nowatorstwo projektu polegało na zbadaniu opinii pacjentów i przedstawienie rozwiązań gotowych do wdrożenia. Zostały przyjęte zainspirowane projektem zmiany legislacyjne umożliwiające dodatkowe promowanie podmiotów, m.in. na podstawie opinii pacjentów. Wyczulenie decydentów na opinie pacjentów dotyczące systemu ochrony zdrowia jest ważnym efektem projektu.

Na realizacji projektu skorzystają pacjenci lecący się w szpitalach w całej Polsce.

Partner projektu był odpowiedzialny za stworzenie ankiety, przeprowadzenie pilotażu badania i badania właściwego, a także opracowanie danych i przeprowadzenie analiz statystycznych. Partner stworzył 5 raportów cząstkowych i 1 raport zbiorczy.

- Program spotkań artystycznych dla pacjentów Centrum Onkologii

Realizowanych przez Fundację Urszuli Jaworskiej w porozumieniu z dyrekcją i pracownikami Centrum Onkologii w Warszawie. Program jest skierowany do pacjentów oddziałów szpitala i ma na celu wsparcie psychologiczne pacjentów w procesie leczenia i rehabilitacji w chorobach onkologicznych.

2015

13 stycznia 2015 – Przedstawienie jasełkowe p.t. „Bóg się rodzi...” – Występują uczniowie Szkoły Podstawowej nr 29 w Warszawie – Reżyseria Renata Mazurczak i Siostra Kornelia

27 stycznia 2015 – Recital Ewy Kuklińskiej

10 lutego 2015 – Występ Kabaretu Pół Serio „Ach, Panie, Panowie...”

24 lutego 2015 Program Artystyczny „Ławeczka” z serialu Ranczo Wojciecha Adamczyka – występują Sylwester Maciejewski – Solejuk; Bogdan Kalus – Hadziuk

10 marca 2015- na program artystyczny Rozświetlamy świat z Musicałem" - Występują: Agata Mrozińska, Edyta Krzemień, Jan Bzdawka

24 marca 2015 - Spektakl -Teatr Capitol Di, Viv i Rose – występują: Joanna Brodzik, Daria Widawska, Małgorzata Lipmann

28 kwietnia 2015- Przedstawienie „Świętoszek” – Grupa Maorysów z Warszawskiego Klubu Inteligencji Katolickiej

12 maja 2015 - koncert Olgi Bończyk

26 maja 2015 - premierę spektaklu „WIECZNIE MŁODZI” – występują: Marzanna Graff, Aleksander Mikołajczak

9 czerwca 2015 – występ Justyny Sieńczyło

23 czerwca 2015 – występ Zespół Tańca Ludowego „Warszawa” AWF

14 lipca 2015 - Spotkanie z aktorami – „Podwieczorek z...” – występują: Katarzyna Pakosińska i Władysław Grzywna

18 sierpnia 2015 - Spektakl improwizowany z udziałem publiczności „Cykl scen komediowych” - Klub komediowy

15 września 2015 - Recital Jacka Mureno „Violetta z dawnych lat”

29 września 2015 - Spotkanie z Zofią Czerwińską i Władysławem Grzywną

13 października 2015 – Beata Jankowska – Tzimas „Koncert na miłość, gitarę i śpiew”

27 października - Komedia p.t. „WIECZNIE MŁODZI” - występują: Marzanna Graff, Aleksander Mikołajczak

3 listopada – występ Moniki Wierzbickiej i Jacka Mureno

17 listopada Teatr VIS A VIS - „Chanson Paris” – Najpiękniejsze piosenki Edith Piaf
 8 grudnia - Recital Jolanty Mrotek „Radość, Miłość, Przyjaźń”
 15 grudnia Koncert Kadetów - Szkoły Podoficerskiej Wojsk Lądowych
 21 grudnia – Koncert Bożonarodzeniowy - występują: nauczyciele i młodzież z X LO w Warszawie

- Pozostała działalność
 - Udział w 65 rocznica powstania Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego – Uroczyste spotkanie w Krakowie
 - Udział i współpraca przy realizacji trzeciej edycji programu „Zwyczajnie Aktywni” – wspierającego pacjentów na rynku pracy
 - W całym okresie 2015 roku Fundacja prowadziła również działalność wspierającą pacjentów chorujących na różne choroby przewlekłe poprzez konsultacje telefoniczne i spotkania indywidualne.
 - Pani Urszula Jaworska uczestniczyła w pracach Rady Społecznej przy Rzeczniku Praw Obywatelskich
 - Współpraca z OFOP w ramach, której Fundacja zainicjowała prace Grupy ds Zdrowia na rzecz kontroli wydatkowania funduszy unijnych w ochronie zdrowia i ich przełożeniu na zmiany systemowe.
 - Zainicjowanie ruch Obywatele dla Zdrowia. Ruch będzie zrzeszał organizacje pozarządowe działające w ochronie zdrowia, które zapraszając do udziału w ruchu inne instytucje oraz Ekspertów, stworzą wspólnie Platformę dialogu dla zmian. Celem jest podjęcie wspólnych wysiłków, zarówno administracji publicznej jak i społeczeństwa, aby zapewnić realizację konstytucyjnych praw obywateli do szeroko rozumianej ochrony zdrowia. Ruch zgromadził już dużą liczbę zwolenników.
- Fundacja Urszuli Jaworskiej była również współtwórcą raportu STWARDNIENIE ROZSIANE – ZARZĄDZANIE CHOROBA. Który został opublikowany przez Uczelnię Łazarskiego

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	3000	
	Osoby prawne	15	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ochrona i promocja zdrowia	Prowadzenie rejestru niespokrewnionych dawców szpiku pod nazwą "Bank Dawców Szpiku". Udział w ogólnopolskim Rejestrze Dawców Szpiku i Krwi Pępowinowej przy POLTRANSPLANCIE jako Ośrodek Dawców Szpiku. Badanie potencjalnych dawców szpiku - badania antygenów zgodności tkankowej (HLA), oraz wykonywanie innych badań medycznych zleconych przez ośrodki transplantacyjne z Polski i świata. Wykonywanie na zlecenie Poltransplantu procedur udostępnienia materiału przeszczepowego od dawców z rejestru fundacji.	86.90.E
	ochrona i promocja zdrowia	Organizowanie szkoleń, konferencji i warsztatów, w szczególności dla osób chorych i ich rodzin, a także dla personelu medycznego i administracji ośrodków medycznych. W 2015 cykl warsztatów dla chorych z chorobami dla chorych z hemofilią, stwardnieniem rozsianym oraz spotkania artystyczne ze znanymi osobami, ludźmi kultury, artystami i aktorami dla pacjentów Centrum Onkologii w Warszawie. Projekt społecznego audytu opieki szpitalnej w Polsce na podstawie analizy 5 warszawskich szpitali, stworzenie raportu i jego prezentacja podczas konferencji.	82.30.Z

ochrona i promocja zdrowia	Uczestnictwo w konsultacjach społecznych aktów prawnych i rozwiązań systemowych mających wpływ na sytuację osób chorych i ich rodzin oraz wspieranie procesu konsultacji społecznych poprzez rozpowszechnianie informacji o konsultacjach w środowisku osób chorych. Udział przedstawicieli fundacji w pracach komisji sejmowych, spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu Zdrowia. Wspieranie prac Rzecznika Praw Pacjenta i Rzecznika Praw Obywatelskich. Szkolenia Liderów Organizacji Pozarządowych ochrony zdrowia na terytorium Polski.	72.20.Z
----------------------------	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	86.90.E	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana. Działalność polegająca na zwrocie kosztów zleconych płatnych badań antygenów zgodności tkankowej u dawców zarejestrowanych w Banku Dawców Szpiku Fundacji Urszuli Jaworskiej przez podmioty polskie i zagraniczne w wybranych laboratoriach na terenie kraju. Wykonywanie innych badań medycznych i laboratoryjnych. Zwrotu kosztów za wykonywanie procedur pozyskania materiału przeszczepowego do transplantacji od dawców z Banku Dawców Szpiku Fundacji Urszuli zleconych przez ośrodki zagraniczne.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	570,137.37 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	549,505.86 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	19,035.53 zł
d) Przychody finansowe	1,595.98 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	64,678.51 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	97,000.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	97,000.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	387,165.83 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	12,236.47 zł
c) z darowizn od osób prawnych	374,929.36 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł

e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		21,293.03 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		64,678.51 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt -Rejestr Niespokrewnionych Dawców Szpiku "Bank Dawców Szpiku" -Badania dawców obecnych w rejestrze -koszt edukacji i promocji dawstwa szpiku -koszty związane z prowadzeniem Banku Dawców Szpiku, i spełnienie wymagań dla ODSz	45,000.00 zł
2	Inne koszty statutowe	19,678.51 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	792,907.82 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	502,459.35 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	3,339.53 zł	
d) koszty finansowe	12,833.80 zł	
e) koszty administracyjne	274,275.14 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		47,046.51 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		15,696.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		15,696.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł 0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		4.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		3.5 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0.0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	399,785.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	200,484.14 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	197,202.35 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	3,281.79 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	199,300.86 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	199,300.86 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	199,300.86 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	4,529.56 zł			
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	6,422.73 zł			
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	18,952.35 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11,052.35 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych					
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		IWONA BAKUN 26 CZERWCA 2016 - Księgowa Czesław Baranowski - Prezes		Data wypełnienia sprawozdania	